ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫТАЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.01.2020  №  11
         г.Пыталово

	О внесении изменений в постановление Администрации Пыталовского района от 18.10.2017 года №499 «О создании рабочей группы по содействию развития конкуренции на территории муниципального образования «Пыталовский район»

На основании стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от «17» апреля 2019г. №768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжением Губернатора Псковской области от 08.11.2019г. №83-РГ «Об утверждении Перечня товарных рынков и плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Псковской области», Администрация Пыталовского района постановляет:
1. Приложение 1 к постановлению Администрации Пыталовского района от 18.10.2017 года №499 «О создании рабочей группы по содействию развития конкуренции на территории муниципального образования «Пыталовский район» изложить в новой редакции, согласно Приложения 1 к настоящему Постановлению.
2. Абзац 1 раздела 1 «Общие положения» в Приложение 2 к постановлению Администрации Пыталовского района от 18.10.2017 года №499 «О создании рабочей группы по содействию развития конкуренции на территории муниципального образования «Пыталовский район» изложить в новой редакции:
«Рабочая группа по содействию развития конкуренции на территории муниципального образования «Пыталовский район» (далее - рабочая группа) создается в целях подготовки предложений и реализации мероприятий на территории района по внедрению Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019г. № 768-р « Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», а также координации деятельности органов местного самоуправления Пыталовского района с общественными организациями, представляющими интересы малого и среднего предпринимательства, субъектами предпринимательской деятельности при внедрении стандарта.»
3. Пункт 2.1 раздела 2 в Приложение 2 к постановлению Администрации Пыталовского района от 18.10.2017 года №499 «О создании рабочей группы по содействию развития конкуренции на территории муниципального образования «Пыталовский район» изложить в новой редакции:
«2.1. Разработка ведомственного плана муниципального образования «Пыталовский район» на 2019-2022 годы по реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции в Псковской области (далее – ведомственный план) на товарных рынках,  утвержденных распоряжением  Губернатора Псковской области от 08.11.2019г. №83-РГ «Об утверждении Перечня товарных рынков и плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Псковской области».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Пыталовского района» в сети Интернет www.pytalovo.reg60.ru.
5.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава Пыталовского района                                                      В.М. Кондратьева

	Приложение 1
к постановлению Администрации
Пыталовского района
17.01.2020г. № 11

Состав рабочей группы по содействию развития конкуренции
[bookmark: Par34] на территории муниципального образования «Пыталовский район»

	Кондратьева В.М.
	-
	Глава  Пыталовского района - руководитель рабочей группы

	Тюрева С.В.
	-
	заместитель Главы  Администрации Пыталовского района по экономике и местному самоуправлению - заместитель руководителя рабочей группы

	Михайлова И.А.
	-
	главный специалист комитета по экономическому и инвестиционному развитию, имущественным и земельным отношениям - секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Веселиков В.В.

Рубченя П.Ю.
	-

-
	первый заместитель Главы  Администрации Пыталовского района;
заместитель Главы Администрации района по социальному развитию

	Степанова Н.Н.
	-
	начальник Финансового управления Администрации Пыталовского района

	Кривова С.В..

Русаков Ю.В.

Шульц И.А.

Меренкова Г.А.

	-

-

-

-

	председатель Комитета по экономическому и инвестиционному развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации Пыталовского района
начальник отдела по правовым вопросам Администрации Пыталовского района
и.о. начальника отдела ЖКХ, благоустройства, строительства и архитектуры Администрации Пыталовского района
[bookmark: _GoBack]Глава Администрации городского поселения «Пыталово»